PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

19.09.2022  №  534

рп. Чегдомын

Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации объектов муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год.
2. Способ приватизации имущества: аукцион.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Перминова Е.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов
Глава района                                                                                        А.М. Маслов
	УТВЕРЖДЕНА

решением Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 19.09.2022 № 534

ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2023 ГОД
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Программа приватизации объектов муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год

	Основания для разработки программы
	Федеральные законы от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	Заказчик программы
	Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Разработчик программы
	Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Цели и задачи:
	Цели Программы:

1. Оптимизация структуры муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Формирование дополнительных источников доходов районного бюджета.

Задачи Программы:

1. Приватизация муниципального имущества, не используемого для реализации полномочий Верхнебуреинского муниципального района.

	Сроки реализации программы
	2023 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы ожидается поступление доходов не менее  4964,7 тыс. рублей

Объекты муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, подлежащие приватизации в 2023 году.
	№ п/п
	Наименование
	Местоположение объекта
	Площадь,
кв.м.
	Прогноз поступлений от продажи (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 27:05:0601065:4 с расположенными на нем объектами недвижимого имущества:
- нежилое здание;

- здание гаража.
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, р.п. Чегдомын,
ул. Пионерская, д. 24
	1517,44
410,8

69,9
	9,3
4234,8

720,6